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کنشهابهکشتارجدیدصهیونیستها تداوموا
حمام خون در الرشید

پنج شنبه گذشته بود که منابع پزشکی در غزه اعلام کردند از 
زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه این باریکه، بیش از ۳۰ 
هزار نفر به شهادت رسیده اند. عبور آمار شهدای غزه از مرز ۳۰ هزار 
کنش هایی را به دنبال داشت. در این باره سیدعمار حکیم،  نفر وا
رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت که عبور آمار شهدای غزه از 
۳۰ هزار نفر نشان دهنده ابعاد ویرانگر جنایات رژیم صهیونیستی 
است. همزمان وزارت آموزش و پرورش فلسطین روز پنجشنبه در 
کتبر گذشته و همزمان با آغاز حملات  بیانیه ای اعلام کرد از هفتم ا
رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کرانه باختری، ۵۴۲۴ دانش آموز 
فلسطینی به شهادت رسیده و ۹۱۹۳ دانش مجروح شده اند. این 
کن  وزارتخانه افزود: تعداد دانش آموزان به شهادت رسیده سا
نوار غزه از ابتدای این تجاوز ۵۳۷۹ نفر و تعداد دانش آموزان 
مجروح این منطقه نیز ۸۸۸۸ نفر بوده است. همچنین در این 
مدت زمان ۴۸ دانش آموز در کرانه باختری به شهادت رسیده، 
۳۰۵ دانش آموز مجروح شده و ۹۷ نفر دیگر از آنها نیز بازداشت 
شده اند. در این گزارش همچنین به شهادت ۲۵۵ معلم و کادر 
آموزش و ۸۹۱ نفر دیگر از آنان در نوار غزه اشاره شده و علاوه بر 
آن مجروحیت ۶ معلم و کادر آموزشی کرانه باختری و بازداشت 
بیش از ۷۳ نفر از آنها نیز مورد اشاره قرار گرفته است. در بخش 
دیگری از این گزارش آمده است که در جریان حملات اشغالگران 
۲۸۶ مدرسه دولتی و ۵۶ مدرسه وابسته به آژانس آنروا در معرض 
بمباران و تخریب قرار گرفته است که در ۱۱۱ مورد از آنها خسارات 
وارد شده قابل توجه بوده و در ۴۰ مورد نیز ساختمان به طور 
کامل ویران شده است. همچنین ۵۷ مدرسه در کرانه باختری 
مورد حمله و تخریب قرار گرفته و علاوه بر آن ۱۳۳ مدرسه دولتی 
نوار غزه برای پناه دادن به آوارگان مورد استفاده قرار گرفته است. 

حمامخوندرالرشید
در حالی روز پنج شنبه شمار شهدای غزه از مرز ۳۰ هزار نفر عبور 
کرد که اشغالگران صهیونیست در همان روز به سمت هزاران 
شهروند فلسطینی از شمال نوار غزه و از شهر غزه، جبالیا و بیت 
حانون که در منطقه »شیخ عجلین« در غرب غزه منتظر رسیدن 
کامیون های حامل کمک های بشردوستانه بودند، شلیک 
، ۱۰۹ نفر شهید و ده ها نفر دیگر مجروح  کردند که در آخرین آمار
شده اند. ارتش رژیم صهیونیستی نیز در توجیه این جنایت 
خود مدعی شد »صدها فلسطینی هنگام دریافت کمک ها در 
شمال غزه به سربازان ما نزدیک شدند و نیروهای ما به سمت آنها 
تیراندازی کردند. در مقابل سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین 
طی گزارشی عنوان داشت که شهدا و زخمی های جنایت خیابان 
الرشید به تمامی بیمارستان ها در شمال غزه منتقل شدند. او 
افزود: کادر پزشکی با امکانات محدود خود در حال رسیدگی به 
زخمی های با وضعیت وخیم هستند. این مسئول فلسطینی 
کید  در ادامه با اشاره به اینکه بیشتر جراحات در بالاتنه بوده، تا
کرد: در ساعات آتی شاهد افزایش تعداد شهدای خیابان الرشید 
کنش از  خواهیم بود. سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در وا
جامعه بین الملل خواست این کشتار رژیم صهیونیستی را متوقف 
کرده و گذرگاه امن انسان دوستانه ای را برای انتقال کمک ها 
کنش جدی در سطح منطقه  ایجاد کند. این کشتار موجب وا
کنش ها به تازه ترین جنایت  کان وا و جهان شده است و کما
صهیونیست ها ادامه دارد، کما اینکه دفتر ریاست تشکیلات 
کید  خودگردان فلسطین نیز در بیانیه ای این کشتار را محکوم و تا
کرد که سکوت جامعه بین الملل، ارتش اشغالگر را تشویق کرد به 
ارتکاب این کشتارها ادامه دهد. کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
کنش به این جنایت گفت: اسرائیل مرتکب جنایات  ملل نیز در وا
جنگی متعددی در غزه شده و شرایط غزه شبیه به یک حمام 
کنان  خون است. این مسئول سازمان ملل افزود که تمامی سا
غزه در معرض خطر قحطی قرار داشته و تقریبا تمامی آن ها از 
آب های آلوده می نوشند. همچنین عفو بین الملل روز جمعه 
خواستار تحقیقات فوری در مورد شهادت و زخمی شدن تعداد 
زیادی از فلسطینی ها بر اثر تیراندازی ارتش اشغالگر هنگام تلاش 
برای دریافت کمک های غذایی در شمال نوار غزه شد. جنبش 
حماس هم پس از کشتار فلسطینی هایی که در خیابان الرشید 
در شمال نوار غزه در انتظار رسیدن کمک ها بودند، از اتحادیه 
عرب و شورای امنیت خواست جهت اتخاذ تصمیماتی که رژیم 
کسازی نژادی  صهیونیستی را به متوقف کردن کشتار جمعی و پا
در غزه ملزم کند، نشست فوری برگزار کنند. در سطح منطقه ای 
هم وزارت خارجه اردن و قطر در بیانیه ای حمله ارتش رژیم 
صهیونیستی به تجمع فلسطینی هایی که در جنوب غزه منتظر 
رسیدن کمک های بشردوستانه بودند، وحشیانه خواند و آن را 
محکوم کرد. همچنین دفتر سیاسی جنبش »انصارا...« یمن هم 
کید کرد که کشتار خیابان الرشید غزه شاهدی مضاعف بر میزان  تا
وحشیگری و نفرت صهیونیست ها و بخشی از عملیات نسل کشی 

این رژیم علیه مردم فلسطین است. 
کنشهایجهانی وا

وزرای امور خارجه روسیه، چین، بلژیک، فرانسه، ژاپن و لبنان 
کشتار  هم ضمن محکوم کردن جنایت خیابان الرشید که به »
آرد« معروف شده، خواستار توقف اعمال مجازات جمعی در 
کتبر شدند. مدیر  حق فلسطینی ها در پاسخ به حمله هفتم ا
ک در نوار  سازمان جهانی بهداشت نیز توقف خشونت هولنا
غزه را خواستار شد. مردم اردن هم پنجشنبه شب با برپایی 
تظاهرات در امان، قتل عام آوارگان فلسطینی در غزه توسط ارتش 
صهیونیستی را به شدت محکوم کردند. در ادامه محکومیت 
کرون، رئیس جمهور فرانسه بامداد  این جنایت، امانوئل ما
جمعه، شهادت ده ها فلسطینی در جریان توزیع کمک های 
بشردوستانه در شمال نوار غزه را شدیداً محکوم کرد و خواستار 
افشای »حقیقت« آنچه اتفاق افتاده و تحقق »عدالت« برای 
قربانیان شد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز کشتار خیابان رشید در نوار غزه را محکوم کرد و آن را »کاملا 
غیرقابل قبول« توصیف کرد. گوستاوو پترو، رئیس جمهور کلمبیا 
هم اعلام کرد که این کشور در پی حمله مرگبار رژیم صهیونیستی 
به کامیون های حامل کمک های بشردوستانه در غزه، خرید 

تسلیحات از این رژیم را تعلیق خواهد کرد. 
کنشآمریکا وا

کنش جدی ترین هم  این جنایت به قدری فجیع بود که وا
پیمان صهیونیست ها راهم به دنبال داشت و جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا نیز در نشست خبری روز پنج شنبه خود 
به اقدام رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود کمک ها به غزه و 
ممانعت از دسترسی فلسطینیان به غذا اشاره کرد و گفت: »حادثه 
کرات مربوط به گروگان ها را  کمک های غذایی امروز در غزه، مذا

پیچیده خواهد کرد.« 

نگـــره

 آنارشی و مبارزه 
برای کسب قدرت

یافتن  پی  در  همواره  بزرگ  قدرت های 
فرصت هایی برای افزایش قدرت خود نسبت به 
رقبایشان بوده و تبدیل شدن به هژمون را هدف 
نهایی دانسته اند. جان مرشایمر درباره اینکه 
چرا قدرت های بزرگ برای کسب قدرت و جایگاه 
هژمون با هم رقابت می کنند، نظریه»رئالیسم 
تهاجمی« خود را بر پنج مفروض پیرامون نظام 
بین الملل ترسیم مشتمل کرده و معتقد است 
هیچ یک از این مفروضات به تنهایی حکم 
نمی کنند که دولت ها باید رفتار رقابت آمیز در 
پیش بگیرند، اما مجموع این مفروضات در کنار 
یکدیگر جهانی را به تصویر می کشند که در آن 
دولت ها دلایل قابل ملاحظه ای برای تجاوزگرانه 
فکر کردن و عمل کردن دارند. این نویسنده 
معتقد است، گرچه قدرت توضیح اصلی ترین 
معیار ارزیابی یک نظریه است، اما نظریه ای که بر 
مفروضات غیر واقع بینانه و یا غلط مبتنی باشد، 
نمی تواند در مورد حقایق جهان و نحوه عملکرد 
آن توضیح چندان دقیقی ارائه کند. در نتیجه 
نظریه های محکم بر مفروضات محکم استوارند. 
جان میرشایمر پنج مفروض بنیادین نظریه خود 
را به شرح زیر بیان می دارد و توضیح می دهد این 
پنج مفروض تصویری دقیق و منطقی از یکی 
از ابعاد مهم زندگی در نظام بین الملل را ارائه 
می دهند. پنج مفروض بنیادین نظریه رئالیسم 
تهاجمی بر این اساس است که آنارشی یک اصل 
نظم دهنده است که نظام بین الملل را متشکل 
از دولت های مستقلی می داند که از هیچ اقتدار 
کمیت در درون  مرکزی پیروی نمی کنند و حا
دولت ها نهادینه شده است. قدرت های بزرگ 
ذاتا دارای حدی از قابلیت های نظامی تهاجمی 
هستند که توان صدمه زدن و احیانا انهدام 
یکدیگر را دارند. دولت ها هرگز نمی توانند در 
مورد مقاصد و نیات به دولت های دیگر مطمئن 
باشند و همچنین هیچ دولتی نمی تواند اطمینان 
داشته باشد که دولت دیگر از توانایی نظامی 
تهاجمی خود علیه وی استفاده نمی کند. نکته 
مهم این است که بدانیم نیات دولت ها به سرعت 
تغییر می کنند. بنابر این یک دولت ممکن است 
امروز خیرخواهانه رفتار کند و روز دیگر خصمانه. 
عدم اطمینان در مورد نیات دولت ها غیرقابل 
اجتناب است و این یعنی اینکه هیچ گاه نمی توان 
مطمئن بود که دولت ها مقاصد خصمانه شان را 
بر مرکب قدرت تهاجمی خود سوار نخواهند کرد. 
از آنجا که دولت ها در پی حفظ تمامیت ارضی، 
استقلال و نظم سیاسی داخلی شان هستند، 
در نتیجه بقا در راس اهداف و انگیزه های دیگر 
قرار می گیرد. زیرا هرگاه یک دولت توسط دولت 
دیگر تسخیر شود، ممکن نیست بتواند در آن 
شرایط اهداف دیگر را دنبال کند. قدرت های 
گاهند و  بزرگ نسبت به محیط خارجی خود آ
برای بقای خود در این محیط رفتار استراتژیک 
مناسب را انتخاب می کنند. دولت ها با واقع نگری 
نه تنها به عواقب کوتاه مدت و فوری، بلکه به 
پیامدهای بلند مدت اعمال خود، توجه جدی 
دارند. تنها مفروضی که به یک انگیزه خاص و 
مشترک میان همه دولت ها اشاره دارد هدف 
نهایی یعنی همان بقاست؛ که به خودی خود 
هدفی بی خطر است. اما با این وجود هنگامی که 
پنج فرضیه با یکدیگر پیوند بخورند. انگیزه هایی 
قوی برای رفتار و افکار تهاجم آمیز قدرت های 
بزرگ در قبال یکدیگر به وجود می آورند که این 
امر به ایجاد سه الگوی رفتاری منتج می شود: 
کثر رساندن قدرت.  ترس، خودیاری و به حدا
قدرت های بزرگ از یکدیگر می ترسند، آنها نسبت 
به یکدیگر بدگمان بوده و همواره از قریب الوقوع 
بودن جنگ نگرانند. آنها خطر را پیش بینی 
می کنند و چنین شرایطی جایی برای اعتماد به 
یکدیگر باقی نمی گذارد. احتمال قربانی تهاجم 
شدن، اهمیت ترس را بیش از پیش به عنوان یک 
نیروی محرک در دنیای سیاست برای ما روشن 
می کند. دولت ها طبق اصل خودیاری و بر اساس 
منافع ملی خود عمل می کنند و هرگز منافع ملی 
خود را تابع منافع دیگر دولت ها و یا منافع آنچه 
نظام بین المللی خوانده می شود قرار نمی دهند. 
دلیلش هم بسیار ساده است: در دنیایی که 
قاعده رفتار، اصل خودیاری است، باید خودخواه 
بود. این قاعده هم در کوتاه مدت و هم بلندمدت 
گر دولتی در کوتاه مدت  صادق است. چرا که ا
ببازد، شاید حتی در دراز مدت هم نتواند باخت 
را جبران کند. بر اساس اصل نظام خودیاری 
دولت ها خیلی زود در می یابند که بهترین شیوه 
برای تضمین بقا این است که قدرتمندترین 
دولت در این نظام باشند. دولت ها توجه خاصی 
به نحوه توزیع قدرت در میان خود دارند و کوشش 
بسیاری به عمل می آورند تا سهم خود را از قدرت 
کثر برسانند. در این میان در  جهانی به حدا
پی یافتن فرصت هایی برای تغییر موازنه قوا به 
نفع خود هستند و در این راستا سعی می کنند 
معیارها و عوامل جنبی قدرت خود را نسبت به 
رقیبان افزایش دهند. دولت ها برای تغییر موازنه 
قوا به نفع خود به ابزارهای متفاوت اقتصادی، 
گر با  سیاسی و نظامی متوسل می شوند، حتی ا
این کار دولت های دیگر را دچار سوءظن کرده 
یا حتی با خود دشمن سازند. شیوه زیرکانه این 
است که یک دولت پیروز میدان باشد و بر دیگر 
دولت ها در نظام بین الملل غلبه کند. در نتیجه 
وقتی می گوییم دولت ها قدرت نسبی خود را به 
کثر می رسانند به این معناست که نسبت به  حدا

دولت های دیگر نگرش تهاجمی دارند. 

گمانهزنیهایمختلفیازاحتمالتوافقمیاناسرائیل
کراتیهم همینراستامذا حمیشودودر وحماسمطر
کشورهایمختلفیصورتپذیرفتهاست؛تحلیلشما در
منطقهبهخصوصتحولاتپیرامون در روندفعلیامور از

جنگغزهچگونهاست؟
شخص نتانیاهو و دولت جنگی او همه تلاش شان بر این 
بوده که به دستاوردی برسند تا بتوانند چیزی را مطرح کنند. 
آن چیز نیز این بود که اینها بتوانند اسرای خود را آزاد کنند. 
چون افرادی که از سوی حماس اسیر  گرفته شدند بسیار با 
کتبر وقتی حماس به  اهمیت بودند. بدین مفهوم که در ۷ ا
اسرائیل حمله کرد موفق شد هم اسناد مهمی را به دست 
بیاورد و هم تعداد قابل توجهی از افسران امنیتی و نظامی 
اسرائیل را اسیر کند و با خود ببرد که این امر شکست عجیبی 
برای اسرائیل بود. حال اسرائیل به دنبال این است که بتواند 
به هر نحو ممکن دستاوردی داشته باشد که بر مبنای آن 
که واقعا بعد از آتش  بگوید در جنگ به پیروزی رسیدیم، چرا
بس همه اعم از غربی ها و تحلیلگران منطقه ای می گویند که 
نتانیاهو قطعا رفتنی است. برای اینکه او در شرایط داخلی هم 
کتبر از موقعیت خوبی برخوردار نبود و دیگر  حتی قبل از ۷ ا
کتبر شکست سنگینی که برای اسرائیل ایجاد شد  پس از ۷ ا
نتانیاهو را زمین گیر خواهد کرد. لذا نتانیاهو دست به یک 
کنون حدود ۳۰ هزار نفر کشته بر  کی زده و تا خشونت وحشتنا
جای گذاشته که بالای ۷۰ درصدش زنان و کودکان بوده اند. 
از طرفی طبق آمارهایی که تا کنون منتشر شده بالای ۷۰ هزار 
نفر در این جنگ مجروح شده اند که مجموعا یک شکست 
ک حقوق بشری برای اسرائیلی ها در سطح جهان رقم  وحشتنا
خورده است. به خصوص با آن چیزی که آفریقای جنوبی مطرح 
کرد و شکایتی که آنها به دادگاه بین المللی لاهه مطرح کردند و 
آن دادگاه نیز به این شکایت رای مثبت داد. البته باید اذعان 
داشت که افکار عمومی دنیا، تظاهراتی که در اروپا، آمریکا و سایر 
نقاط جهان علیه اسرائیل به راه افتاد بر نظر دادگاه بسیار موثر و 
مکمل افتاد. گرچه اصل عملی که اسرائیل مرتکب شد بر خلاف 
توافقاتی که در ۱۹۴۸ شکل گرفت و هم از نظر ۱۹۶۷ و توافقاتی 
که در اسلو اتفاق افتاد بود و اسرائیل به هیچ کدام پایبند نبود. 
کنون درخواست شده که اسرائیل را وادار کنند که به همه  لذا ا
تعهدات خود متعهد باشد و آنها را اجرایی کند. اینها از نظر 
بین المللی بسیار علیه شخص نتانیاهو است که او نیز تبعا این 
روند را نمی پذیرد. لذا اینکه چرا نتانیاهو تلاش بسیاز دارد که به 
یک موفقیتی برسد برای این است که در این فرآیند و مسیری 
که تا کنون آمده هنوز به موفقیت خاصی نرسیده است. آخرین 
توافقی که ظاهر ا اینها انجام دادند این است که در ازای 
آزادسازی ۴۰ اسیر اسرائیلی ۴۰۰ گروگان فلسطینی آزاد شوند. 
حال در ازای این همه جنایت بزرگی که اتفاق افتاده این خیلی 
حرکت مثبت و بزرگی حتی برای فلسطینی ها هم نمی تواند 
باشد. اما به هر صورت خواسته ای است که مطرح کردند و به 
ظاهر قضیه در این چارچوب حرکت می کند و به جلو می رود. 
نتانیاهو می خواهد موفقیتی را حاصل کند که به نظر من این 
موفقیت برای اسرائیل چیزی نیست ولی به لحاظ فشارهای 
بین المللی که به خصوص به آمریکا وارد می شود و آمریکا به 
خاطر انتخابات ریاست جمهوری در پیش و فشارهایی که 

گروه آیپک یا لابی های صهیونیستی انجام می دهند وادار 
شده که از نتانیاهو و اسرائیل حمایت کند و در قبال این همه 
جنایت های اسرائیل سکوت کند. اما فشار اروپایی ها و افکار 
عمومی جهان و دادگاه هایی که اتفاق می افتد چیزی نیست 
که اجازه دهد آمریکا بیش از این به سکوت خود ادامه دهد و 
لذا می بینیم که مقداری فشار وارد می کنند که اتفاق خاصی 

در این جهت رخ دهد. 

باتوجهبهاینکهبسیارمطرحمیشودکهتازمانآغاز
ماهرمضانبهاحتمالفراوانآتشبسیکماههبهانجام
میکنیدکهنتانیاهوبارویکردفعلی خواهدرسیدتصور

حاضربهپذیرشاینتوافقوآتشبسخواهدشد؟
به نظرم نتانیاهو نه اینکه خود بخواهد به این توافق و آتش 
که حد جنایت های  بس تن دهد بلکه او را وادار می کنند، چرا
نتانیاهو خیلی گسترده شده و اخیرا حمله اسرائیل هزار نفر 
مجروح و بالای ۱۰۰ نفر شهید شده است و اینها چیزی نیست 
که آمریکایی ها و افکار عمومی بتوانند تحمل کنند و به راحتی 
از این همه محکومیت بگذرند. لذا نتانیاهو را مجبور می کنند 
که به آتش بس رضایت دهد برای اینکه مسلمانان و اعراب 
منطقه ای هم در این کار نظر می دهند، تحلیل می کنند و 
فشار می آورند. لذا نه اینکه بخواهم بگویم اسرائیل همه چیز 
را قبول می کند اما فضایی که به وجود آمده و فشار هایی که 
به نتانیاهو وارد می شود نهایتا او را به تسلیم و تن دادن به 

خواسته فلسطینی ها وادار خواهد کرد. 

ازدیدگاهشمااعلامآتشبسمیاناسرائیلوحماس
چهتاثیراتیرویتحولاتدریایسرخوجنگمیانیمنیها
باائتلافدریایبهرهبریآمریکاوانگلیسخواهدداشت؟

گر این آتش بس اتفاق بیفتد تاثیرات خود  من معتقدم که ا
را در آنجا هم نشان خواهد داد. یعنی اینکه نهایتا حوثی ها تا 
مقداری فضا را آرام تر کنند و قطعا این تاثیرات را شاهد خواهیم 
که به گفته خود یمنی ها آنها زمانی به حملات خود به  بود، چرا
کشتی های آمریکایی و انگلیسی را پایان خواهند داد که آتش 
بس در جنگ میان اسرائیل با حماس اعلام شود و بازسازی 

غزه آغاز گردد. 

حشدهکه ایننکتهمطر بسیار طیچندوقتاخیر
ح2کشوریهستند غربیهابهویژهآمریکابهدنبالطر
ححمایت اینطر از کشورهاواعرابمنطقهنیز وسایر
کردهاند؛اساساچهمیزاناینطرحراقابلاجرامیدانیدو

اسرائیلبهاینمسالهتنخواهدداد؟
آنچه مسلم است در حال حاضر تقریبا یک اجماعی در 
خصوص این موضوع در حال شکل گیری است. یعنی هم 
آمریکایی ها و هم اروپایی ها درصددند که اسرائیل را وادار 
کنند که این امر را بپذیرد. برای اینکه بارها گفته شده حتی در 
داخل خود اسرائیل هم این حرف زده می شود که بدون توافق 
منطقه آرامشی به خود نخواهد دید. تظاهرات گسترده ای هم 
که طی چند وقت اخیر در داخل اسرائیل مکررا اتفاق می افتد 
از این جهت است که باید تا کجا در این نگرانی و بحران ها 
باشیم؟ لذا غیر از یک عده خاصی از تندروهایی که به هیچ 

عنوان حاضر نیستند با فلسطینی ها و حماس کنار بیایند 
بقیه دنبال زندگی های عادی خود هستند و آنهایی هم که 
اعتراض می کنند از این منظر می گویند به یک امنیتی برسیم 
و این امنیت بدون اینکه حقوق فلسطینی ها به رسمیت 
که بیشتر  شناخته شود میسر نخواهد شد، اما می بینیم 
نتانیاهو به دنبال این امر هست که فلسطینی ها را از محل 
زندگی خود اخراج کند و شهرک های بیشتری بسازد. اینها 
همه مسائلی است که مردم خود اسرائیل نیز بدان معترض 
هستند و خواهان پذیرفته شدن و به رسمیت شناختن دو 
دولت هستند. حال اینکه ترکیب دولت چگونه باشد؛ یا چه 
کسی اداره کننده باشد باید اذعان داست که آنها به دنبال 
این هستند که به طور کلی حماس را حذف کنند و این دولت 
مستقل فلسطینی را به دست محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خود گردان فلسطین بدهند تا او اداره کند. البته این مساله 
خیلی بحث و حرف های بیشتری را می طلبد که این وضعیت 
به چه شکلی پیش برود. اینکه نقش غزه، حماس و گروه های 
مقاومت چه باشد. لذا به اعتقاد من این مساله خیلی جای 
بحث دارد و در آینده بسیار می توان در این خصوص صحبت 
کرد، اما اجمالا می توان گفت توافق کلی در حال حصول است تا 

اینکه حتما این دو دولت به رسمیت شناخته شوند. 

باعنایتبهاینکهانتخاباتریاستجمهوریآمریکا
درپیشاستودولتبایدننیزازسمتمخالفانبهدلیل
سطحبینالمللیخواننده آنچهتخریبوجههآمریکادر
استمسائلمنطقهبهویژهمساله میشودتحتفشار
انتخاباتآمریکا آتشبساسرائیلوحماسچهتاثیریبر

خواهدداشت؟
گر دادگا ه های آمریکاآقای  از جهت آینده این انتخابات ا
ترامپ را منع نکنند و مشکلی برای وی ایجاد نکنند حرف ها 
این است که نهایتا او دست بالاتری را در انتخابات داشته 
کنون نیز بسیار دست و پای  باشد و رای بیاورد. کما اینکه ا
او پیچیده اند و چند مورد به خصوص در ایالت های مختلف 
مطرح می شود اینها به سمتی می رود که ترامپ را محدود کند. 
گر ترامپ محدود شود خانم نیکی هیلی یا جایگزین هایی  ا
که او دارد آنگونه نیستند که بتوانند موقعیت آقای بایدن 
را به خطر بیندازند و او می تواند در دور دوم نیز رای بیاورد 
ولی در مقایسه با ترامپ خیلی سخت است که با قاطعیت 
بگوییم چه اتفاقی خواهد افتاد ؛ اما اغلب می گویند که ترامپ 
در برخی از ایالت ها از نظر افکار عمومی جلوتر است. حال 
گر ترامپ باشد یا بایدن شرایط چگونه خواهد بود و  اینکه ا
مساله این توافقاتی که در حال حاضر فشار آورده می شود 
باید اذعان داشت که بایدن شدیدا تحت فشار است. از یک 
طرف در فشار تندروها و افکار عمومی که اینها در داخل آمریکا 
می سازند و بایدن می خواهد آنها را هم با خود همراه کند. هر 
چند که مساله حقوق بشری اعراب و آمریکایی ها و همچنین 
دادگاه های  افکار عمومی دنیا هم بازتاب های خاص خود 
را در داخل آمریکا داشته و دارد. در نتیجه می توان گفت که 
آقای بایدن واقعا در منگنه سختی است که چگونه از پس این 
کار بربیاید که هم لابی صهیونیست ها را راضی نگه دارد و هم 
بتواند پاسخگوی افکار عمومی جهان باشد. در نتیجه الان 
گر در یک کلام بتوان شرایط آمریکا را توضیف کرد باید گفت  ا
اینکه موقعیت آقای بایدن موقعیت خطیر و در معرض خطری 
است که او همه این تلاش ها را می کند که ضمن راضی کردن 
آیپک بتواند به بقیه طرف های دخیل در این امر حساس را 

راضی نگه دارد. 
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سیدجلالساداتیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

آمریکابیشازایننمیتواندبهسکوتخود
درقبالجنایتهایاسرائیلادامهدهد

بایدنازسویآیپکولابیهای
صهیونیستیتحتفشاراست

 احتمال باخت بایدن
 در انتخابات بالاست

یکا آقای ترامپ  اگر دادگا ه های آمر
را منع نکنند و مشکلی برای وی ایجاد 
نکنند حرف ها این است که نهایتا او 
تری را در انتخابات داشته  لا دست با
باشد و رای بیاورد. کما اینکه اکنون 
نیز بسیار دست و پای او پیچیده اند 
و چند مورد به خصوص در ایالت های 
ح می شود اینها به سمتی  مختلف مطر
ود که ترامپ را محدود کند. اگر  می ر
ترامپ محدود شود خانم نیکی هیلی 
آنگونه  دارد  او  که  ین هایی  جایگز یا 
نیستند که بتوانند موقعیت اقای بایدن 
را به خطر بیندازند و او می تواند در دور 
دوم نیز رای بیاورد ولی در مقایسه با 
ترامپ خیلی سخت است که با قاطعیت 

بگوییم چه اتفاقی خواهد افتاد

شخص نتانیاهو و دولت جنگی او همه تلاش شان بر این بوده که به دستاوردی برسند تا 
بتوانند چیزی را مطرح کنند. آن چیز نیز این بود که اینها بتوانند اسرای خود را آزاد کنند. چون 
افرادی که از سوی حماس اسیر  گرفته شدند بسیار با اهمیت بودند. بدین مفهوم که در 7 
اکتبر وقتی حماس به اسرائیل حمله کرد موفق شد هم اسناد مهمی را به دست بیاورد و هم 
تعداد قادبل توجهی از افسران امنیتی و نظامی اسرائیل را اسیر کند و با خود ببرد که این امر 
شکست عجیبی برای اسرائیل بود. حال اسرائیل به دنبال این است که بتواند به هر نحو ممکن 
وزی رسیدیم، چراکه واقعا بعد از  دستاوردی داشته باشد که بر مبنای آن بگوید در جنگ به پیر
بی ها و تحلیلگران منطقه ای می گویند که نتانیاهو قطعا رفتنی است آتش بس همه اعم از غر

 محمد کرمی
کارشناس مسائل بین الملل


